
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT Interno n. 001-836-INT/2020 

dell’11 giugno 2020 

 

Determina di affidamento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. 

Lgs. n. 50/2016 e smi per la fornitura, consegna e installazione di n. 1 (uno) conta cellule 

automatico con funzioni di microscopia e time lapse da finanziarsi mediante progetto 

“Potenziamento Infrastruttura di Ricerca” - Voce CF2 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 

- In data 30 maggio 2017 il Consiglio di Amministrazione di ISMETT ha approvato il progetto 

“Potenziamento Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e 
Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-

ISMETT)” il cui CUP di progetto è G76G17000130007; 

 

- Nell’ambito del suddetto progetto è contemplato l’acquisto della fornitura in oggetto; 
 

- Per la fornitura di che trattasi è stato previsto, nell’ambito del progetto sopra indicato, un importo pari a 

40.000,00 € oltre IVA, alla voce CF2; 
 

- Con nota prot. ISMETT Interno n. 001-315-INT/2020 del 17 febbraio 2020, il prof. Pier Giulio Conaldi, 

Direttore Scientifico e Direttore del Dipartimento della Ricerca di ISMETT, ha trasmesso al 
Dipartimento Acquisti di ISMETT il documento di specifiche tecniche della fornitura di che trattasi; 

 

- Al fine di acquisire manifestazioni di interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare 

eventualmente alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, da 
espletarsi mediante R.d.O. sul M.E.P.A., in data 31 marzo 2020 ISMETT ha pubblicato – ai sensi del 

sopra citato art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 – sulla homepage del proprio sito internet 

istituzionale apposito avviso recante prot. ISMETT In Uscita n. 001-8464-GEN/2020 del 31 marzo 2020, 
attraverso il quale ha sollecitato ogni Operatore Economico a manifestare - entro le ore 12:00 del 23 

aprile 2020 - il proprio interesse ad essere invitato ad offrire per la fornitura in oggetto, a lotto unico e 

indivisibile;  

 
- Alla data di scandenza di cui al precedente punto, risultano pervenute alla PEC del Dipartimento 

Acquisti di ISMETT n. 4 (quattro) manifestazioni di interesse da parte degli Operatori economici: 

 
1. Twin Helix S.r.l., ricevuta al prot. ISMETT n. 001-9506-GEN/2020 del 17 aprile 2020;  

2. Olympus Italia S.r.l., ricevuta al prot. ISMETT n. 001-9524-GEN/2020 del 17 aprile 2020; 

3. Nikon Instruments S.p.A., ricevuta al prot. ISMETT n. 001-9763-GEN/2020 del 21 aprile 
2020; 

4. Life Technologies Italia, ricevuta al prot. ISMETT n. 001-9883-GEN/2020 del 22 aprile 2020. 

 

- Con determina recante prot. ISMETT Interno n. 001-632-INT/2020 del 24 aprile 2020, ISMETT 
ha indetto procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, 

realizzata mediante R.d.O. sul M.E.P.A. avente scadenza alle ore 12:00 del 22 maggio 2020 e base 

d’asta non superabile di euro 40.000,00 oltre IVA, di cui euro 220,00 non soggetti a ribasso a 
titolo di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali, invitando alla stessa gli Operatori 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

economici di cui al suddetto punto, che hanno manifestato interesse a ricevere richiesta di offerta; 
 

- Alla data di scadenza delle ore 12:00 del 22 maggio 2020, risultano pervenute sul MEPA le of ferte 

degli Operatori economici: 
 

a. Nikon Instruments S.p.A., ricevuta in data 20 maggio 2020;  

b. Life Technologies Italia, ricevuta in data 21 maggio 2020. 

 
- In data 26 maggio 2020, sulla scorta delle considerazioni dei competenti servizi di ISMETT di cui 

alla nota prot. ISMETT Interno n. 001-786-INT/2020 del 26 maggio 2020, il RUP ha disposto 

l’esclusione dell’Impresa Nikon Instruments S.p.A. dalla procedura in argomento in ragione della 
non conformità del prodotto offerto rispetto ai requisiti di cui al documento di specifiche tecniche; 

 

- Con nota prot. ISMETT Interno n. 001-786-INT/2020 del 26 maggio 2020, i competenti servizi di 
ISMETT hanno giudicato l’offerta di Life Technologies Italia rispondente ai requisiti di cui al 

documento di specifiche tecniche relativo alla procedura in oggetto; 

 

- In ragione dell’esclusione dell’Operatore economico Nikon Istruments S.p.A., si è pertanto 
proceduto all’apertura dell’offerta economica dell’unico Operatore economico rimasto in gara 

Life Technologies Italia, il quale ha offerto per l’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi un 

corrispettivo pari ad euro 39.384,14 oltre IVA, di cui euro 220,00 a titolo di oneri per la 

sicurezza derivanti da rischi interferenziali; 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo di euro 39.384,14 oltre IVA nell’ambito del 
progetto: “Potenziamento Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi 

Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta 

Specializzazione (IRCCS-ISMETT)” - il cui CUP è G76G17000130007 - alla voce CF2; 

 
Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare gli atti della procedura in argomento;  
 

2. di formalizzare con l’Impresa Life Technologies Italia, a tutte le condizioni e modalità di cui 

all’offerta ricevuta sul MEPA in data 21 maggio 2020, nonché a tutte le condizioni e modalità di 
cui ai documenti di gara incondizionatamente accettati dalla predetta, un contratto avente ad oggetto 

l’acquisto della fornitura in oggetto verso il corrispettivo complessivo di euro 39.384,14 oltre IVA, 

di cui euro 220,00 a titolo di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali , da 
imputare al progetto: “Potenziamento Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di 

Ricerca e Servizi Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le 

Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-ISMETT)” il cui CUP è G76G17000130007 – voce 

CF1;  
 

3.  di dare atto che la fornitura di che trattasi è finanziata a mezzo del progetto: “Potenziamento 

Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e Terapeutici 
dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-ISMETT)” 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014/2020 AZIONE 1.5.1.,  CUP di progetto  G76G17000130007, 
Voce CF2; 

 

4. di incaricare il RUP della procedura in argomento, Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 
Materiali, dott.ssa Rosaria Cataldo, di porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla 

formalizzazione del contratto di che trattasi in conformità alle normative vigenti. 

 

 
Palermo, 10 giugno 2020 

 

 
 

 
Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi  

Direttore Amministrazione e Finanza 


